
 »نوبــت عدلیــه بــرای قصورهای یک ســیل«؛ 
این عنوان گزارشــی بود که روزنامه خراســان 
روز شــنبه 29 اردیبهشــت ماه و پس از ســیل 
خسارت زا و کم سابقه مشــهد منتشر کرد و در 
آن به بررسی ردپای ســوءمدیریت ها در سیل 
چهارشــنبه 26 اردیبهشــت مــاه پرداخــت، 
گزارشــی که حــالا بــا واکنــش وزارت کشــور 
همراه بوده و این وزارتخانه با ارسال جوابیه ای 
بــه روزنامه خراســان، توضیحاتی دربــاره این 

گزارش ارائه کرده است که در ادامه می آید:
»پیرو صدور هشدارهای هواشناسی، هشدار 
ســطح زرد شــماره 8 مــورخ 1403/2/24 
)2 روز قبل از حادثه( و هشــدار سطح نارنجی 
شــماره 5 مــورخ 1403/2/25 )یــک روز 
قبل از حادثه( مراتب از طرق مختلف از جمله 
ارســال پیامک، مکاتبات اداری و شــبکه های 
اجتماعــی و از طریق صدا و ســیما بــه صورت 
مکرر به اطلاع مدیران دســتگاه های اجرایی 
و فرمانــداران شهرســتان هــا رســید. متعاقبا 
جلســات ســتاد مدیریــت بحــران اســتان و 
شهرســتان ها برگزار و تمهیدات لازم از جمله 
آماده بــاش 100 درصــدی نیروهــا، مدیران 
و ماشــین آلات، تعطیلــی مراکز گردشــگری، 
بوم گردی،پارک ها، انســداد معابر در معرض 
سیل)در صورت نیاز(، ارســال پیامک هشدار 
به کلیه مردم عزیز استان درخصوص پرهیز از 
ترددهای غیرضروری در سطح مشهد و استان، 
اتخــاذ و ابلاغ و مکــررا اطلاع رســانی گردید. 
متعاقبا با حضور کلیه مدیران و عوامل امدادی 
با حضــور میدانــی در مناطق خســارت دیده، 
اقدامات عملیاتی مورد نیاز مناطق خســارت 
دیــده از جملــه تخلیــه رســوبات و گل و لای از 
منازل مــردم بــا همیــاری نیروهــای جهادی 
انجــام گردید. همچنین توزیــع اقلام امدادی 
و اولیه بین خســارت دیــدگان انجــام گرفت. 

عملیات پایدارسازی شبکه های آب،برق،گاز 
و راه در اســرع وقت انجام شد و در حال حاضر 
به جز تعداد محــدودی از روســتاهای مناطق 
خسارت دیده مابقی در جریان پایدار خدمات 
برخوردار هستند. مزید اطلاع، میزان بارشی 
که سبب وقوع سیلاب گردید 32 میلی متر در 
بازه زمانی یک ساعت بوده است که بر اساس 
تحلیــل کارشناســی شــرکت آب منطقــه ای 
استان، سیلاب مذکور با دوره بازگشت 200 

ساله بوده است.«

پاسخ خراسان	 
ضمــن قدردانــی از وزارت کشــور بابــت ارائه 
توضیحــات دربــاره برخــی اقدامــات انجــام 
شــده در ماجــرای ســیل خســارت زای اواخر 
اردیبهشت در مشهد، در ادامه نکاتی در پاسخ 

به این جوابیه مطرح می شود:
در ایــن کــه در ماجــرای ســیل اخیــر مشــهد، 
ایــن  قصورهایــی رخ داده شــکی نیســت، 
را ناظــران شــهرداری مشــهد به کــرات اعلام 
کرده اند و از ترک فعل مدیریت شهری مشهد 
در مدیریت بحران سیل اخیر گفته اند، از جمله 
در همین صحن علنی دوشنبه گذشته شورای 

شهر مشهد که شــهردار را به آستانه استیضاح 
کشاند، حجت الاسلام والمسلمین منصوریان 
عضو شورای شهر مشهد به عنوان ناظر عملکرد 
شهرداری خطاب به شهردار اعلام کرد: »بنده 
به عنوان ناظر حضــرت عالــی و نماینده خون 
هایی که ریخته شده است، عرض می کنم ترک 
فعل انجام دادید، بگویید انجام ندادم این هم 
صورت جلسه ای که قبل از آن جلسه بحران را 
تشکیل دادم، این تدابیر لازم را اتخاذ کرده ام 
و ایــن اقدامــات را انجــام داده ام، آن گاه مــن 
دست شما را هم می بوسم.« و یا دبیریان دیگر 
عضو شورای شــهر مشــهد در این باره خطاب 
به شــهردار صراحتــا گفت: »در موضوع ســیل 
با جان مــردم بــازی و کوتاهی کردیــد. رئیس 
کمیسیون حمل ونقل شورا بعد از سیل، جلسه 
تشــکیل دادند و قرار شد شــهرداری11 مورد 
را اعــلام کند کــه نتیجــه این ســهل انگاری ها 
چه بوده اســت؟ جواب کمیســیون را ندادند. 
نامه در شــهرداری 130 تــا  140 بار گردش 
داشته است. ما در برابر قصورهای شهرداری 
در موضوعــات مختلــف بــه ویــژه ســیل کوتاه 
نخواهیــم آمد. شــهردار باید تا چنــد روز آینده 
اقدامات نکرده خــود در زمینه ســیل را اعلام 

کند تا ببینیم باید پیگیری قضایی شود یا مدل 
دیگری رفتار کنیم.« از ایــن موارد، فکت های 
صریــح و تاکیدهــای جــدی اعضای شــورای 
شهر مشــهد به عنوان ناظران مدیریت شهری 
مبنی بر اهمــال شــهردار در مدیریــت بحران 
ســیل اخیر بــاز هم مــواردی قابل ذکر اســت! 
بنابراین ایــن انتظار از وزارت کشــور به عنوان 
ناظر کلان بر عملکرد شهرداری ها و همچنین 
مدیریت بحران استان ها وجود داشت که خود 
به عنوان مدعــی، مطالبــه گر و پیگیــر اهمال 
ها و ترک فعــل هــای احتمالی در ســیل اخیر 
مشــهد باشــد، نه این که با ذکر نکات تکراری 
که تا کنون بارها توسط دیگر مسئولان مطرح 
شده، به افکار عمومی پاسخی غیراقناع کننده 
بدهد. کاش در این جوابیه اشاره می کردید که 
چه اقداماتــی دقیقا قبل از وقوع ســیل رخ داد 
و مدیریت بحران چند جلســه برای پیشگیری 
از وقــوع بحران تشــکیل داد و چــه تصمیماتی 
اتخاذ کرد؟ چرا نقاط و معابر مســتعد سیلاب 
و آبگرفتگی شناسایی و مسدود نشد که شاهد 
جان باختن تعدادی از همشهریان نباشیم؟ آیا 
اقدامی برای لایروبی مسیل های اصلی شهر 
انجام شــده بود؟ چرا مدیر بحران شــهرداری 
مشــهد در ســاعات اولیه وقــوع بحــران چنان 
بی اطلاع از وضعیــت بود و بــا ادبیاتی عجیب 
افکار عمومی را جریحه دار کرد؟ آیا این نشان 
از بی توجهی کل سیســتم مدیریت شــهری به 
مدیریت بحران سیل نبود؟ چرا مدیریت بحران 
اســتانداری خراســان رضوی اولین اطلاعیه 
خود را ســاعت 16:10 و بعد از آغــاز بحران و 
گرفتار شدن مردم در سیلاب منتشر کرد؟ این 
ها تنها بخش اندکی از سوالات و ابهامات جدی 
افکار عمومی درباره مدیریت بحران سیل اخیر 
مشهد اســت که انتظار می رفت وزارت کشور 

پیگیر و پاسخگوی آن باشد.

 جوابیه وزارت کشور به گزارش 
»نوبت عدلیه برای قصورهای یک سیل« 
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اظهارات یک عضو شورا درباره 
عملکرد شهردار مشهد و سیل

عضــو شــورای اســلامی شــهر مشــهد گفــت: طبــق 
قانــون، پیش  بینــی تمهیــدات لازم بــرای رفــع خطر 
ســیل و نظارت بر کال  ها و مسیل های شــهر به عهده 
شهرداری است ولی شهرداری مشهد در سیل اخیر، 
اقدامات پیشــگیرانه نداشته اســت. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شورا، حسامی اظهارکرد: تجربه چندین 
ســاله نشــان داده که شــهرداران اســبق مشــهد، در 
زمان اعلام بحــران و هشــدارهای حتی زرد، جلســه 
مدیریت بحــران برگــزار کرده اند اما در شــرایطی که 
به قول شــهردار مشــهد، هشــدار نارنجی اعلام شده 
بوده، جلسه تکریم و معارفه جایگزین جلسه مدیریت 
بحران می شــود و اکثر شــهرداران مناطــق و معاونان 
شهردار نیز در این جلسه حضور دارند. حسامی تصریح 
کرد: از ســوی دیگــر، طبق بنــد 14 مــاده 55 قانون 
شهرداری ها و براساس اجاره نامه 40 ساله فی مابین 
شــهرداری مشــهد و آب منطقه ای، رفع خطر ســیل و 
نظارت بر کال  ها و مســیل های ســطح شــهر به عهده 
شهرداری اســت؛ آیا شــهرداری این ماموریت خود را 
انجام داده است؟ در شرایطی که می دانیم حوزه آبریز 
مشــهد ارتفاعات جنوبی اســت، اقدام پیشگیرانه ای 
درخصوص کال ها و مسیل های این حوزه شکل نگرفته 
است. وی گفت: شهردار متاسفانه مقصر سیل اخیر را 
برخی دیگر از نهادها و دســتگاه ها معرفی می کند که 

قابل قبول نیست.

توضیحات سخنگوی شورای شهر 
مشهد درباره وضعیت هاشم دائمی

موفقی/سخنگوی شورای شهر مشــهد توضیحاتی 
درباره وضعیت حضور هاشــم دائمی عضو شورا ارائه 
کرد. حاجی بگلو درباره وضعیت دائمی و جایگزینی 
عضوی دیگر در شــورا به »خراســان رضوی« گفت: با 
توجه به شــرایط فعلی گویا رای صادر شــده اســت. بر 
اســاس قانون اگر وی 2 تا 6 ماه حضور نداشــته باشد 
باید جانشــین معرفی شــود، امــا هنوز زمان هســت. 
لذا باید این دو تا شــش ماه بگذرد و بعــد از آن تصمیم 
مجموعه فرمانداری که به ما ابلاغ شــود برای ما قابل 
احترام اســت و اجرا خواهیم کرد. وی درباره جزئیات 
حکم این عضو شــورا اظهار کرد: وارد جزئیات نشدم. 
هر حکم و دستور قضایی که باشــد قطعا به آن تمکین 
مــی کنیــم. وی ادامــه داد: وی در دادگاه تجدید نظر 
درخواســت اعمال مــاده قانونی 4۷۷ را داشــتند که 
در حال رسیدگی اســت. وی در باره فرد جایگزین نیز 

افزود: فرمانداری باید مشخص کند.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی- ورزشی 

استاندار:

 نهضت مدرسه سازی 
همچنان ادامه دارد

بهره مند/ استاندار خراسان رضوی در مراسم افتتاح 
آموزشگاه شش کلاسه روستای ساغروان گفت: ما تا دو 
تا سه سال آینده باید این تلاش جدی را داشته باشیم 
که کمبود مدرســه در حاشیه شهر مشــهد را برطرف 
کنیــم و همچنان این نهضــت ادامه پیدا مــی کند. به 
گزارش »خراســان رضوی« یعقوبعلی نظــری افزود: 
ما پیشــنهاد می کنیم اتحادیه هتل داران تعدادی از 
مدارس را هر سال برای سال آینده تحصیلی احداث 
کنند و از اتحادیه هتل داران دیگر استان ها نیز دعوت 
کنیم تا در مدرسه ســازی مشهد مقدس همت کنند. 
وی تصریح کــرد: حدود 4 هزار کلاس را در دوره ســه 
ساله دولت شــهید رئیسی در اســتان افتتاح کردیم، 
همچنین پنج هزار کلاس درس را در حال آماده سازی 
داریم که از این مقدار دوهزار و پانصد کلاس را آموزش 
و پــرورش و 2500 کلاس دیگــر را خیــران در مدت 
سه سال می سازند تا مشــکل کمبود کلاس درس در 
استان مرتفع شود. داوری فرماندار مشهد نیز در این 
مراســم گفت: از خیران عزیز این مدرسه به خصوص 
آقای مادرشاهیان تشکر می کنم، از آغاز طرح سه شنبه 
های امید در مشهد مقدس تاکنون 535 کلاس درس 

افتتاح شده است.
شایان ذکر است، آموزشگاه خیرساز 6 کلاسه روستای 
ساغروان با 460 متر زیر بنا و شش و نیم میلیارد تومان 
اعتبار به همت خیر نیک اندیش محمود مادرشاهیان و 
احمدی افتتاح شد و زمین این آموزشگاه را نیز خانواده 
مرحوم قاســمی اهدا کــرده اســت و چهارصد دانش 
آموز در دو مقطع و دو نوبت در این آموزشگاه تحصیل 

خواهند کرد.

تشییع پیکر فوتسالیست مشهدی
پیکر علی اسعدی که دچار ایست قلبی شده  بود، روز 
گذشته تشییع شد. علی اســعدی، بازیکن سابق تیم  
فرش آرا که روز پنج شــنبه، 3 خردادماه پس از تمرین 
دچار ایست قلبی شده  بود، پس از چند هفته بستری در 
بیمارستان در شرایط کما، درگذشت. این بازیکن 33 
ساله فرش آرا و سن ایچ، سابقه پوشیدن لباس تیم های 
مختلفی از جمله علم و ادب مشهد، نفت الوسط عراق 
و هانگژوی چین را در کارنامه داشت. مراسم تشییع 
وی روز گذشته در سالن شهید بهشتی مشهد برگزار و 
در قطعه نام آوران بهشت رضا)ع( به خاک سپرده شد. 
همچنین اعضای بدن وی که دچار مرگ مغزی شده 

بود، به نیازمندان پیوند اعضا اهدا شد.
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